
〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 　令和3年8月から令和3年11月 部局名　東京労働局

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

7
足立公共職業安定所における音声
付順番表示器（一式）の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年8月4日

グローリーサービス　株
式会社
大阪市北区西天満4-
8-17 　5階

1120001063157 一般競争入札 1,188,000 976,800 82.2% 3者

8
労働基準監督署が保有する行政
文書の電子化（単価契約）

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年8月6日

東京都ビジネスサービ
ス　株式会社
東京都江東区青海2－
4－32　5階

9010601004852 一般競争入札 5,955,015 4,347,750 73.0%
12者
＠6.2円/枚

9
公共職業安定所及び附属施設に
おける空気清浄機の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年8月19日

株式会社　東洋ノーリ
ツ
東京都千代田区神田
淡路町２－21－15

8010001024196 一般競争入札 11,975,150 6,477,570 54.1%
5者
【500万以上】

所見なし

10

令和3年度ハローワーク助成金事
務センター新宿分室雇用調整助成
金対応に伴う業務用封筒の作成
（11月～3月）

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年8月25日
株式会社　クリード
東京都文京区向丘1-
8-13

7010001116358 一般競争入札 5,721,031 2,750,000 48.1% 11者

11
町田公共職業安定所外3拠点にお
ける備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年8月25日
株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 1,269,323 1,196,140 94.2% 2者

12
立川公共職業安定所における音声
付順番表示器の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年8月26日
志賀産業　株式会社
栃木県足利市南町
4254－１

2060001018703 一般競争入札 3,055,800 1,045,000 34.2%
2者
【低落札率】

所見なし

13
定期希望票外消耗品（令和３年度
第2回）の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年8月27日
株式会社　アイテックス
東京都中央区日本橋
人形町3-4-5

3010001105934 一般競争入札 2,917,055 2,192,317 75.2% 2者

14
マザーズハローワーク日暮里・日
暮里わかものハローワークにおけ
る音声付順番表示器の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年8月31日
グローリー　株式会社
東京都文京区本郷３－
14－７

5140001058614 一般競争入札 3,573,460 1,523,500 42.6% 3者

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）



〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 　令和3年8月から令和3年11月 部局名　東京労働局

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）

15

令和３年度ハローワーク助成金事
務センター雇用調整助成金支給申
請書類の仕分けに係るクリアファイ
ル（１１月～３月）ほか１件の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年9月9日
株式会社　ミクニ商会
東京都千代田区鍛治
町1-8-6

1010001030093 一般競争入札 9,836,200 4,067,250 41.3%
1者
【1者入札】

所見なし

16
池袋及び青梅公共職業安定所の
外部施設における雇用保険受給者
説明会開催に係る備品レンタル

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年9月14日

山王スペース＆レンタ
ル　株式会社
東京都中央区銀座3-
10-6

7010001009719 一般競争入札 5,047,000 3,377,440 66.9% 2者 所見なし

17
令和3年度第3回求職者給付に係
る周知用印刷物2点の作成

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年9月27日
株式会社　アイネット
東京都中央区銀座7-
16-21

5010001067883 一般競争入札 3,080,006 1,925,954 62.5% 9者

18
マザーズハローワーク事業に係る
パソコン講習業務委託（令和3年11
月～令和4年2月実施分）

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年9月30日

株式会社　ソフトキャン
パス
青森県弘前市大字土
手町38番地

5420001010380 一般競争入札 2,477,433 1,498,200 60.5% 2者

19
八王子労働基準監督署地籍測量
等業務

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年10月1日
株式会社 福田測量
東京都世田谷区奥沢
5-33-11

9010901010534 一般競争入札 1,590,651 814,000 51.2%
3者
【低落札率】

所見なし

20
助成金事務センター新宿分室にお
けるパソコン等の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年10月4日

株式会社　ビービーシ
ステム
大阪府大阪市中央区
城見２－１－61

2120001031542 一般競争入札 5,125,450 3,575,000 69.7% 3者

21
助成金事務センター新宿分室にお
ける長机・椅子の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年10月5日
有限会社　かねこ
茨城県水戸市堀町
2058－４

1050002000868 一般競争入札 2,246,244 1,116,500 49.7% 6者

22
令和3年度後半における集中的な
就職面接会事業

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年10月18日

ヒューマンアカデミー
株式会社
東京都新宿区西新宿７
－５－２５

4011101055952 一般競争入札 7,680,214 6,963,000 90.7%
1者
【1者入札】
【500万以上】

所見なし



〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 　令和3年8月から令和3年11月 部局名　東京労働局

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）

23
マザーズハローワーク日暮里外１
拠点におけるPC・プリンターの購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年10月21日

株式会社　東機システ
ムサービス
東京都港区三田３－11
－36

3010401019131 一般競争入札 1,097,578 1,078,000 98.2%
1者
【1者入札】

所見なし

24
新型コロナウイルス感染防止対策
品（アクリルパーテーション）の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年11月1日

株式会社　ニューコン
セプト
大阪府大阪市淀川区
西中島3-11-24-8F

8120001057631 一般競争入札 7,642,367 3,272,500 42.8%
6者
【低落札率】

所見なし

25
新型コロナウイルス感染防止対策
品（ビニールシート等）の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年11月2日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大塚
3-24-4

4013301028597 一般競争入札 1,379,070 802,890 58.2% 4者

26
令和3～7年度　大森公共職業安定
所外1拠点における業務用自動車
賃貸借

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年11月2日
名鉄協商　株式会社
愛知県名古屋市中村
区名駅南2-14-19

3180001033061
一般競争入札

（総合評価方式）
6,552,810 4,403,630 67.2%

2者
複数年契約
（Ｒ３～Ｒ７年度）

所見なし

27
東京労働局及び各労働基準監督
署で使用するアクリルパーテーショ
ンの購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年11月11日
株式会社　高昇
東京都墨田区錦糸1-
2-1 -14F

7010601032657 一般競争入札 2,693,306 1,210,000 44.9% 6者

28
雇用保険関係窓口における番号付
クリアファイル及びラミネートカード
の作成

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年11月15日

株式会社　エル・
ティー・シー
静岡県磐田市豊岡
6080-1

7080401016382 一般競争入札 3,928,060 536,360 13.7%
6者
【低落札率】

所見なし

29
公共職業安定所等17拠点における
空気清浄機の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年11月18日
株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 6,312,672 5,318,940 84.3%
4者
【500万以上】

所見なし

30
新型コロナウイルス感染防止対策
品（サーキュレーター）の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年11月22日
室町商事　株式会社
東京都豊島区巣鴨2-
11-1-5F

3013301011769 一般競争入札 1,937,685 1,401,675 72.3% 7者



〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 　令和3年8月から令和3年11月 部局名　東京労働局

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）

31
新型コロナウイルス感染防止対策
品（非接触式体温計等）の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長代理
丸山　光義

令和3年11月24日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大塚
3-24-4

4013301028597 一般競争入札 1,842,436 1,814,340 98.5% 2者

32
東京労働局及び局内各署所で使
用する手指用アルコール製剤の購
入（第3回）

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年11月26日

クー・インターナショナ
ル　株式会社
東京都港区赤坂1-12-
32

3010401008332 一般競争入札 1,146,025 442,756 38.6% 5者


